2

[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

О проведении аукциона

В целях обеспечения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, в соответствии с  Гражданским Кодексом  РФ, Федеральным Законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества (прилагается).

2. Управлению имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края:

2.1. разработать и утвердить аукционную документацию;

2.2. в установленном порядке обеспечить организацию и проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества в электронной форме;

2.3. по результатам аукциона заключить договор аренды муниципального имущества.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Верещагинского городского округа, а также в информационно - коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Глава городского округа –

глава администрации Верещагинского

городского округа   Пермского края                                                     С.В.Кондратьев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Верещагинского городского округа Пермского края

от 12.01.2021 № 254-01-01-4

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право заключения договора

аренды муниципального имущества

1. Сведения об организаторе аукциона

1.1. Наименование организатора: Управление имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края

1.2. Местонахождение и почтовый адрес организатора: 617120 Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, д. 26

1.3. адрес электронной почты: uioi.ver@yandex.ru
1.4. номер контактного телефона: 8(34254) 3-32-84

2. Сведения о муниципальном имуществе

2.1. Нежилые помещения магазина № 18 «Продовольственные товары», общей площадью 428,2 кв.м., кадастровый номер 59:16:0010124:693, нежилые помещения магазина № 15 «Промышленные товары», общей площадью 268,5 кв.м., общей площадью 268,5 кв.м., кадастровый номер 59:16:0010124:709, находящиеся по адресу: Пермский край, г. Верещагино, ул. К.Маркса, д. 34.

2.2. Целевое назначение - многофункциональное использование.

3. Начальная (минимальная) цена

3.1. Начальная (минимальная) цена  в размере ежемесячного платежа
за право аренды имущества составляет  145 610 (сто сорок пять тысяч шестьсот десять) рублей 30 копеек (без учёта НДС).

4.Срок договора

4.1. Срок договора аренды - 5 лет.

5. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе

5.1. Ознакомиться с документацией об аукционе можно по месту нахождения организатора аукциона в рабочие дни с 8 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин. или на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на электронной площадке www.sberbank-ast.ru либо на официальном сайте администрации Верещагинского городского округа Пермского края по адресу: www.veradmgo.ru.

5.2. Документация об аукционе предоставляется организатором аукциона в период приёма заявок на участие в аукционе без взимания платы.

5.3. После размещения на официальных сайтах и электронной площадке извещения о проведении аукциона в период приёма заявок на участие в аукционе организатор аукциона на основании запроса любого заинтересованного лица, направленного организатору аукциона в письменной форме, или в форме электронного документа на электронный адрес организатора аукциона в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса предоставляет такому лицу аукционную документацию в форме электронного документа на указанный в запросе адрес электронной почты.

5.4. Запрос предоставляется в произвольной форме и должен содержать: название аукциона, наименование заинтересованного лица, номер телефона и электронной почты заинтересованного лица, контактное лицо, форма предоставления документации об аукционе.

6. Задаток

6.1. Размер задатка уставлен в пределах 20 % от начальной (минимальной) цены и составляет 29 122 (двадцать девять тысяч сто двадцать два) рубля 06 копеек
7. Отказ от проведения аукциона

7.1. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

8. Ограничения для участников аукциона

8.1. Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

 254-01-01-4

12.01.2021